
UCHWAŁA  NR  XV/171/2015
RADY  MIASTA  I  GMINY  MARGONIN

z dnia 12 listopada 2015 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Chodzieskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2015r. poz.1515) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z  2013 r.  poz. 1646 ze zm.)
uchwala się co następuje:

§ 1.  Udziela  się pomocy finansowej dla Powiatu Chodzieskiego na zadania  bieżące w zakresie
remontów i utrzymania dróg powiatowych.

§  2.  Pomoc  finansowa,  o  której mowa  w §1,  zostanie  udzielona  w formie  dotacji  celowej  ze
środków budżetu w 2016 roku w kwocie 150 000 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

. 



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XV/171/2015

Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 12 listopada 2015 r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Chodzieskiego 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, gminy mogą sobie
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy,  w tym pomocy
finansowej.
W związku z faktem podjęcia przez Radę Powiatu Chodzieskiego stosownej uchwały
o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Margonin na realizację zadania pod nazwą „Budowa drogi
gminnej nr 198015P Rutki – Klotyldzin” w kwocie 150.000,00 zł Rada Miasta i Gminy Margonin
dążąc  do  pogłębiania  i  zacieśnienia  dobrej  współpracy z  jednostkami  samorządu terytorialnego
szczebla powiatowego i gminnego wyraża wolę udzielenia wsparcia Powiatowi  Chodzieskiemu w
zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych. 

Jednocześnie udzielenie pomocy finansowej w sposób nierozerwalny związane jest
z podjęciem przez Gminę Margonin realizacji zadania w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i
Powiatowej  Infrastruktury  Drogowej  na  lata  2016-2019”  i  uzyskania  w tym programie  statusu
beneficjenta.  Gmina  w  związku  z  faktem  udzielenia  pomocy  ze  strony  Powiatu,  w  sposób
suwerenny  podjęła  decyzję  o  wsparciu  tożsamą  kwotą  zadań  bieżących  realizowanych  przez
Powiat. 

Ponadto udzielenie  pomocy finansowej wpisuje się  w strategię  długofalowej  współpracy
gminy z powiatem, na którego terenie znajduje się wspólnota samorządowa gminy Margonin i ma
służyć  zwiększeniu efektywności  kierowania strumienia środków finansowych także na zadania
powiatu na terenie Gminy Margonin  


